ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2023 № 1969
г. Богданович

Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым
помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда на территории городского округа Богданович

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об
утверждении методических указаний установления размера платы за пользование
жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального
жилищного фонда», решением Думы городского округа Богданович от 25.05.2023
№ 43 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович
от 18 июня 2020 года № 38 «Об утверждении размера платы за содержание жилых
помещений в многоквартирных домах городского округа Богданович», учитывая
рекомендации комиссии по жилищным вопросам при администрации городского
округа Богданович (протокол от 10.11.2023 № 16), руководствуясь статьей 28 Устава
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о расчете размера платы за пользование жилым
помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда на территории городского округа Богданович (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы городского округа Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд